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Amts og Amtsstueregnskaber

Aalborghus m.f. Amter (Aastrup, Sejlstrup og Bgrglum Amter) 1696 |

Konsumtions, Familie og Folkeregnskaber (Film M 19021)

Saltum

Familie og Folche skattis Mandtal over Saltum Sogen forfalden til D. 1. Janv 1696

Helwerskows Tiener
Laust i Porten

Lundergaard
Laust i Vestergaard

Christen i Vestergaard -

Helweskows
Svend Ibsen

Christen Pedersen

Hammelmoese
Jens Andersen

Niels Tyboe

Lundergaard
Christen Roed

Hammelmoese

Theger Laursen

Clerqve
Jens Laursen

Sgnder Saltum Bye

1 Dreng, Niels Christensen

1 Dreng, Niels Knudsen
1 Sgn, Niels Christensen

1 Do, Christen Christensen
1 Pige, Boel Christensdaatter

1 Dreng, Christen Boyensen
1 Pige, Anne Nielsdatter
1 Sen, Christen

1 Daatter, Bergitte

1 Sgn, Anders Jensen
1 Daatter, Maren Jensdaatter
1 Daatter, Margrette Jensdaatter

1 Dreng, Laust Nielsen

1 Pige, Maren Christensdaatter

1 Dreng, Christen Sgrensen
1 Pige, Anne Thggersdaatter

1 Pige, Margrette

1 mk

1 mk

2 mk

1 mk

1 mk

2 mk

1 mk

1 mk

8 sk

8 sk

8 sk

8 sk

8 sk

8 sk



Laust Nielsens Enche

Lundergaard
Povel ved Hagyen

Christen Bendtsen

Simon Terchildsen

Christen Andersen

Helwerskow
Christen Laursen
Jens Madsen

Lundergaard
Jens i Gaarden

Jep Pedersen
Simon Laursen

Helwerskow
Jens Pedersen

Christen Thorsen

Clergve
Valentin Fulda

Jens Lauridsen Lassen

1 Daatter, Margrette
1 Daatter, Inger

1 Dreng, Jens Therchelsen

1 Dreng, Christen Andersen

1 Dreng, Terchil Laursen

1 Dreng, Laust Terchelsen

1 Pige, Bergette Sgrensdaatter
1 Sgn, Peder Andersen

1 Dreng, Jens Sgrensen
1 Daatter, Mette Nielsdaatter (?)

1 Sgn, Morten Jensen

1 Pige, Maren Jensdaatter

1 Daatter, Anne Jensdaatter

1 Dreng, Jens Christensen

1 Dreng, Laust Christensen

1 Daatter, Else Jensdaatter

1 Dreng, Jens Pedersen

1 Dreng, Christen Jensen

1 Dreng, Christen Christensen
1 Dreng, Lars Jensen

1 Pige, Maren Nielsdaatter

1 Dreng, Segfren Hansen

1 Dreng, Jens Andersen

1 Dreng, Jacob Pedersen

1 Pige, Anne Christensdaatter
1 Dreng, Seren Andersen

1 Dreng, Anders Krag
1 Pige, Inger Christensdaatter

1 mk

1 mk

1 mk

2 mk

2 mk

1 mk

2 mk

1 mk

1 mk

2 mk

1 mk

2 mk

2 mk

8 sk

8 sk

8 sk

8 sk

8 sk

8 sk

8 sk

8 sk



Otte Scheels
Morten Jensen

Karen Sgrensdaatter
Hans Rasmussen

Kirsten Pedersdaatter

Henrichs Tiener i Hammer
Jorgen Povelsen

Niels Svendsen

Hammelmoese
Niels Christensen Reaef

Christen Svendsen

Anders Pedersen

Jens Reef
Clergve
Bolle Svendsen
Christen Christensen
Lundergard

Christen ved Bierget

Hemmelmoese
Christen Aabye

Niels Andersen

1 Daatter, Johanne Nielsdaatter (?)

1 Daatter, Maren Pedersdaatter

1 Dreng, Christen Nielsen af Torpet

1 Pige, Maren Andersdaatter

Dstrup

1 Dreng, Jens Pedersen

1 Sgn, Svend

1 Daatter, Johanne

1 Pige, Margrette Nielsdaatter

1 Dreng, Jens Vistisen

1 Dreng, Christen Povelsen
1 Pige, Ide Thoersdaatter

1 Dreng, Mads Thggersen

1 Dreng, Peder Jensen

1 Dreng, Niels Svendsen
1 Pige, Mette Christensdaatter

1 Pige, Johanne Christensdaatter

1 Daatter, Anne Christensdaatter
Bonchen
1 Daatter, Magdalin

1 Daatter, Anne Nielsdaatter

1 mk

1 mk

2 mk

1 mk

1 mk

1 mk

1 mk

1 mk

8 sk

8 sk

8 sk

8 sk

8 sk

8 sk

8 sk



Anne Christensdaatter

Gl. Mads Jensen

Jargen Christensen

Fr. Ide Krabbe

1 Daatter, Dorethe Andersdaatter
1 Daatter, Anne Madsdatter

1 Pige, Mette Christensdaatter

Vestrup

Anders Sgrensen Herridtschrifuer

0g Hans Hustrue

Lundergaard
Niels Jensen
Anders Pallesen
Anders Jensen
Paludan i Viborg

Niels Mortensen

Lundergaard
Niels Christensen
Povel Clemmedsen
Hospitals(gods)

Laust Andersen

Bigrenkiaer
Peder Kieldsen

Hospitals(gods)
Christen Jensen i Dal

Christen Nielsen

1 Dreng, Segren Pedersen
Hestestald

Ngr Saltum

1 Dreng, Niels Madsen
1 Pige, Margrette Nielsdaatter

1 Sgn, Palli Andersen
1 Daatter, Thowe

1 Dreng, Morten Nielsen
1 Pige, Anne Nielsdaatter

1 Dreng, Lavst af Joenstrup
1 Daatter, Anne Lauridsdatter (?)

1 Dreng, Segren Christensen

1 Dreng, Thomas Jespersen
1 Pige, Anne Nielsdaatter

1 Dreng, Peder Nielsen
1 Pige, Maren Nielsdaatter

1 Dreng, Mads Nielsen

1 Pige, Maren Andersdaatter

2 mk
2 mk

8 sk

8 sk

8 sk

2mk + 1 mk 8 sk

3 mk

1 mk

1 mk

1 mk

1 mk

1 mk

1 mk

1 mk

1 mk

8 sk

8 sk

8 sk

8 sk

8 sk

8 sk

8 sk



Lundergaard

Thomas Ribbergaard

Hr. Hans Panche

Christen Mouridsen

Johanne Bertelsdaatter

Peder Christensen

Hospitals(gods)
Mads Jensen

Jens Povelsen

Otte Scheels
Simon Sgrensen

Lundergaard
Niels Reef

Peder Nielsen

Jens Lasson
Niels Jensen

Niels Pedersen
Jens Nielsen

Jens Haedegaard

Preestegaarden

Farup

1 Sgn, Niels Thomasen
1 Daatter, Anne Thomasdaatter

1 Sgn, Christen Ibsen (?)
1 Daatter, Ing Ibsdaatter
1 Pige, Maren Knudsdatter

1 Daatter, Anne

Torpet

1 Dreng, Christen Christensen
1 Pige, Maren Pyth

1 Pige, Maren Jensdaatter

Joenstrup

1 Sgn, Sgren Simonsen
1 Daatter, Anne Simonsdaatter
1 Dreng, Segren Nielsen

1 Dreng, Jens Nielsen
1 Pige, Karen Laursdaatter

Eyersted
1 Dreng, Jens Nielsen
1 Sgn, Peder Nielsen
1 Daatter, Margrette
1 Pige, Birgitte

Saltum Preestegaard

1 mk

1 mk

1 mk

1 mk

1 mk

1 mk

1 mk

1 mk

8 sk

8 sk

8 sk

8 sk

8 sk

8 sk

8 sk

8 sk

8 sk

8 sk



Praestens Hustrue Anne Mari Christensdaatter 4 mk -

1 Dreng, Christen Riismand 4 mk + 1 mk 8 sk

1 Dreng, Peder Christensen 4 mk +1 mk 8 sk

1 Pige, Mette Andersdaatter 4 mk +1mk

1 Pige, Maren Pedersdaatter 4 mk +1mk

Hestestald 3 mk -
Degnen Benjamin Pedersen 2 mk -
Hans Hustrue Judith 2 mk -

Hafuer hverchen Hast eller Hoppe - -

Ryttergodset i Saltum Sogn
Hvoraf den personal Skatt henfalder til Regements Cassen
Men her allene antegnes Bandernes Nafn, som hafuer Baren eller Tienere til Skatt at anschrifue

Farup

Mads Christensen Raf
Peder Pedersen
Christen Klim

Ing i Farup

Povel paa Dieget

Ryttergods

Drustrup

Christen Bollesen
Jesper Bendtsen
Niels Thommsen
Peder Jensen
Thager i Ngrgaard

Ngr Saltum
Jens Andersen
Niels i Gaarden

(?) er angivet hvor der ikke er overensstemmelse imellem efternavn pa et barn og faderens fornavn, og
hvor teksten har veeret sveer at tyde.



Amts og Amtsstueregnskaber

Aalborghus m.f. Amter (Aastrup, Sejlstrup og Bgrglum Amter) 1700 |1

Konsumtions, Familie og Folkeregnskaber (Film M 19025)

Saltum

(s.142a) Folcheskattis Mandtal over Saltum Sogn forfalden til St. Hans Dag A° 1700.

Brgnsdorphs T.
Laust i Porten

Lundergaard
Laust i Vestergaard

Christen i Vestergaard

Brgnsdorph
Svend Ibsen

Hammelmose
Niels Pedersen Tyboe

Jens Andersens Enche

Lundergaard
Christen Rod

Hammelmose
Thager Larsen

Clergve
Christen Rod

Jens Laursen

Sgnder Saltum

1 Dreng, Peder Nielsen
1 Pige, Birgitte Laursdatter

1 Dreng, Clemmen Laursen
1 Pige, Inger Christensdatter
1 Dreng, Christen Andersen

1 Pige Dorthe Povelsdatter

1 Dreng, Mads Andersen

1 Pige, Anne

1 Dreng, Christen Christensen
1 Sgn, Niels Jensen

1 Datter, Anne Jensdatter
1 Datter, Ing Jensdatter

1 Datter, Karen Christensdatter
1 Sgn, Christen Thggersen

1 Dreng, Laurs Thoersen

1 Pige, Inger Laursdatter
1 Pige, Boel Laursdatter

1 Pige, Margrette

1 mk

1 mk

1 mk

1 mk

1 mk

2 mk

2 mk

1 mk

8 sk

8 sk

8 sk

8 sk

8 sk



Lundergaard
Povel ved (?)

Simon Therkelsen

Christen Andersen

Brgnsdorph
Christen Laursen

Jens Madsen

Lundergaard
Jens Nielsen Gaarden
Anne Nielsdatter

Brgnsdorph
Jens Pedersen

Clergve
Valentin Fulda
Michel Reef
Birchelse
Christen Thorsen
Morten paa Slottet
Lundergaard

Niels Pedersen

Laurs Andersen

1 Dreng, Morten Bigrnsen
1 Dreng, Laurs Therkelsen
1 Dreng, Laust af Fristrup
1 Pige, Kirsten

1 Dreng, Niels Nielsen

1 Pige, Mette Laursdatter
1 Sgn, Thomas Jensen

1 Pige, Anne Jensdatter

1 Dreng, Christen Jensen
1 Datter, Karen Jensdatter
1 Dreng, Povel Hansen

1 Dreng, Bigrn Hansen

1 Dreng, Sgren Jensen
1 Pige, Anne

1 Dreng, Christen Nielsen
1 Pige, Kirsten

1 Dreng, Kield Christensen
1 Pige, Birgitte

1 Dreng, Therkel Laursen

1 Pige, Kirsten Christensdatter

1 Pige, Johanne

1 Pige, Karen

1 Pige, Johanne

1 mk

1 mk

1 mk

1 mk

1 mk

1 mk

1 mk

2 mk

1 mk

1 mk

1 mk

8 sk

8 sk

8 sk

8 sk

8 sk

8 sk

8 sk

8 sk

8 sk

8 sk

8 sk



Lundergaard
Christen ved Bierget

Hammelmose
Jens Christensen Raf

Clergve
Bolle Svendsen

Christen Christensen
Hammelmose
Anders Christensen

Peder Christensen

Niels Christensen

Mag. Henrich Stamp
Niels Svendsen

Jargen Povelsen

Thor Pedersen

Laurs Svendsen (?)

@strup

1 Dreng, Mads
1 Datter, Anne Christensdatter

1 Dreng, Christen Christensen
1 Pige, Maren Laursdatter

1 Sgn, Christen Christensen
1 Datter, Anne Christensdatter

1 Datter, Johanne

1 Dreng, Niels Laursen

1 Sgn, Svend Christensen
1 Pige, Maren Christensdatter

1 Sgn, Laust Nielsen

1 Dreng, Peder Reef
1 Pige, Margrette Bigrnsdatter

1 Datter, Margrette Nielsdatter

1 Pige, Kirsten

1 Dreng, Jens Nielsen
Bunchen

1 Pige, Ide Thorsdatter

1 Pige, Margrette

Vestrup

Anders Sgrensen Herredsfoged og Hustrue

1 Dreng, Christen Sgrensen
1 Dreng, Peder Thaggersen

1 mk

1 mk

1 mk

1 mk

1 mk

2 mk

1 mk

1 mk

4 mk

8 sk

8 sk

8 sk

8 sk

8 sk

8 sk

8 sk

8 sk

2mk + 1 mk 8 sk
2mk+ 1 mk8sk



Hr. Jens Viet

Villerup

Birchelse

Christen Mouridtsen

Christen Laursen

Thomas Christensen

L (?)

1 Datter, Kirsten Andersdatter
Hestestald

Farup

1 Pige, Anne Mortensdatter

1 Pige, Anne Nielsdatter

1 Sgn, Christen Thomasen
1 Datter, Ing Thomasdatter

1 Pige, Maren

Benjamin Pedersen oc Hustrue Sognedegn

Niels Jensens Enche

Jens Nielsen

Oluf Laursen

Niels Christensen

Peder Nielsen

Har hverchen Hest eller Vogn

Eyersted

1 Sgn, Christen Nielsen

1 Datter, Margrette Jensdatter

Jonstrup

1 Dreng, Laurs Hansen
1 Pige, Anne af Hiul

1 Sgn, Niels Nielsen
1 Pige, Margrette Nielsdatter

1 Dreng, Christen Christensen

Praestegaarden

Praestekonen Anne Mari Christensdatter

1 Aulskarl, Christen Andersen
1 Dreng, Jens Jensen

1 Pige, Gurra Andersdatter

1 Amme, Cidsel Nielsdatter

2 mk -
3 mk -
- 8 sk
- 8 sk
1 mk 8 sk
- 8 sk
4 mk -
1 mk -
- 8 sk
1 mk 8 sk
1 mk 8 sk
1 mk -
4 mk -
4 mk + 2 mk
4 mk +1 mk 8 sk
4 mk +1mk
4mk+1mk



Lundergaard
Niels Jensen

Paludan
Morten Nielsen

Hospitals

Palli Andersen

Anders Pallisen
Bigrnkiaer

P ?ildtou (?)
Hospitals

Christen Jensen
Lundergaard

Sefren Pedersen

Anders Jensen
Hospitals

Mads Jensen
Paludan

Niels Mortensen

Jens Pedersen

Hestestald
Ngr Saltum

1 Dreng, Peder Nielsen
1 Pige, Margrette Nielsdatter

1 Dreng, Sgren Mortensen
1 Pige, Anne Pedersdatter

1 Dreng, Niels Jensen

1 dreng, Therkild Simonsen
1 Pige, Maren Andersdatter

1 Dreng, Christen Andersen

1 Dreng, Seren Christensen

1 Dreng, Jens Bertelsen
1 Pige, Anne Laursdatter

1 Pige, Ell Andersdatter

Torpet

1 Dreng, Johannes

1 Sgn, Christen Nielsen
1 Datter, Anne Nielsdatter
1 Datter, Karen Nielsdatter

1 Pige, Cidsel Laursdatter

Ryttergods

Ngr Saltum

3 mk

1 mk

1 mk

1 mk

1 mk

1 mk

1 mk

1 mk

1 mk

2 mk

8 sk

8 sk

8 sk

8 sk

8 sk

8 sk

8 sk



Jens Andersen
Erich Bertelsen

Farup

Mads Christensens Enche
Knud Laursen

Rasmus Nielsen

Christen Klims Enche
Peder Pedersens Enche
Jens Thomisen

Christen Laursen

Povel Christensens Enche

Drustrup

Christen Bollesen
Jesper Bentsen

Torpet
Niels Thomisen

Kurt Dahl, juli 2019



